

Двухэтажный деревянный дом из  
оцилиндрованного бревна проект «Ликование»

площадь занимаемая домом 173 м<sup>2</sup>, цена  
строительства за 1 м<sup>2</sup> площади занимаемой  
домом - 5 826 000 руб



Специалисты по продажам

Александр тел. +375 (29) 620-09-38

Любовь тел. +375 (29) 620-07-71

Сайт <http://fabrikadomov.by/>

E-mail: [domovfabrika@yandex.ru](mailto:domovfabrika@yandex.ru)

СТРОЙ ДОМ ИЗ ЖИВОГО ДЕРЕВА!  
ЖИВОЙ ДОМ - ЕСТЕСТВЕННЫЙ ВЫБОР!

Наименование материалов	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб	Стоимость, руб
<b>Раздел 1: Стеновые материалы</b>				
Стеновой конструктив				
Бревно оцилиндрованное естественной влажности, диаметром 260мм	м3	93,80	4 666 500	437 717 700
Столбы Д260мм	м3	1,12	4 590 000	5 140 800
Антисептирование транспортным антисептиком методом полного окунания	м3	94,92	153 000	14 522 760
Балки перекрытия 100х200мм, техсушка строганные	м3	3,90	4 500 000	17 550 000
Стропило 200х70мм, техсушка строганные	м3	5,92	4 500 000	26 640 000
Кобылки 50х150мм, техсушка строганные	м3	0,86	4 500 000	3 870 000
Затяжки 50х150мм, техсушка строганные	м3	1,53	4 500 000	6 885 000
Контробрешетка 40х60мм	м3	0,94	2 300 000	2 162 000
Обрешетка под черепицу 40х60мм	м3	1,92	2 300 000	4 416 000
Ветровая карнизная доска	м.п.	170,00	30 600	5 202 000
Подкладной брус 200х100мм	м3	1,68	2 300 000	3 864 000
Лаги пола 50х100мм, техсушка строганные	м3	0,60	4 500 000	2 700 000
Межвенцовый уплотнитель ДЖУТ	м.п.	1735	4 000	6 940 000
Нагеля 27х27мм	м3	1	3 060 000	3 060 000
Элементы крепления, силикон, метизы, монтажная пена и т.д.				по факту
<b>ИТОГО РАЗДЕЛ 1:</b>				<b>540 670 260</b>
<b>Раздел 2: Монтаж</b>				
Монтаж стен, подкладного бруса, балок перекрытия, лаг пола	м2	99,98	1 224 000	122 375 520
Монтаж столбов	шт.	10	229 500	2 295 000
Врезка балок ручная	шт.	60	137 700	8 262 000
Монтаж стропильной системы	м2	226,5	153 000	34 654 500
Устройство контробрешетки	м2	226,5	30 600	6 930 900
Устройство обрешетки	м2	226,5	61 200	13 861 800
Гидроизоляция кровли	м2	226,5	30 600	6 930 900
Монтаж черепицы	м2	226,5	137 700	31 189 050
Монтаж конька	м.п.	11,5	91 800	1 055 700
Монтаж ендовы	м.п.	10,7	183 600	1 964 520
Монтаж капельника	м.п.	33	30 600	1 009 800
Установка мансардных окон	шт.	2	1 377 000	2 754 000
Монтаж примыканий к трубе	шт.	2	1 377 000	2 754 000
Монтаж ветровой карнизной доски	м.п.	162	45 900	7 435 800
<b>ИТОГО РАЗДЕЛ 2:</b>				<b>243 473 490</b>
<b>Раздел 3: Доставка</b>				
Доставка и разгрузка				по факту
<b>ИТОГО РАЗДЕЛ 3:</b>				<b>0</b>
<b>ИТОГО РАЗДЕЛЫ 1-3:</b>				<b>784 143 750</b>